RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso II1)

MUNICIPIO DE ITACOATIARA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECU(;AO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Outubro 2021/BIMESTRE Seteml®atubro
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RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS (a)

Jan a Out/2021

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Migho
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Aplicac6es Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota Parte do FPM
Cota Parte do ICMS
Cota Parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferencias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (l11)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = | - Il - llI
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagoes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temjosrév|ll)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Pernesi€iX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-l X-X)

225.989.321,45
21.798.907,97
154.949,77
17.539.058,64
79.197,45
3.130.050,01
895.652,10
6.987.700,00
285.935,34
285.935,34

0,00
187.155.564,77
32.571.186,56
38.524.786,93
1.264.000,00
169.467,22

0,00
86.073,79
81.120.449,79
33.419.600,48
9.761.213,37
5.516.862,57
4.244.350,80
220.186.523,54
99.730.319,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
99.730.319,48
98.477.747,00
1.252.572,48

0,00

0,00

0,00
99.730.319,48

222.773.467,08
23.391.339,04
937.481,31
17.691.986,53
8.803,62
4.658.244,31
94.823,27
4.343.589,38
672.003,06
672.003,06

0,00
191.324.694,14
32.929.717,62
41.059.827,49
941.154,05
129.702,47

0,00
124.785,28
76.221.191,89
39.918.315,34
3.041.841,46
7.478,75
3.034.362,71
222.093.985,27
10.861.234,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.861.234,90
6.586.548,00
4.274.686,90

0,00

0,00

0,00
10.861.234,90

RECEITA PRIMARIA TOTAL(XIN=(IV+XI)

319.916.843,02

232.955.220,17
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DOTAGAO DESPESAS DESPESAS | DESPESAS | RESTOS APAGAR RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA | EMPENHADAS | LIQUIDADAS | PAGAS (a) | PROCESSADOS NAQ PIROICIESISAROE
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 259.063.038,08 230.272.031,83 172.902.204,02167.688.057,31 785.669,3 3.443,56 3.443,56
Pessoal e Encargos Sociais 169.825.705,35 160.039.963,99 131.673.900,67130.240.317,60 781.041,6 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 1.658.975,07 1.646.975,07 1.418.882,17 1.418.138,83 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 87.578.357,66 68.585.092,77 39.809.421,18 36.029.600,88 4.127,69 3584 3.443,56
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII-XIV) 257.404.063,01 228.625.056,76 171.483.321,85166.269.918,48 785.669,3 3.443,56 3.443,56
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 105.607.788,51 47.631.174,52 12.598.649,50 12.287.178,33 0,00 3.7093 3.749.310,04
Investimentos 95.635.964,07 37.704.290,84 4519.187,84 4.376.187,84 0,00 3.749310 3.749.310,04
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos YXVII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital j& Integralizexidlll) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicao de Titulo de Crédito(XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XX) 9.971.824,44 9.926.883,68 8.079.461,66 7.910.990,49 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII -XIX-XX) 95.635.964,07 37.704.290,84 4.519.187,84 4.376.187,84 0,00 3.749310 3.749.310,04
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 5.430,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
353.045.457,17  266.329.347,60 176.002.509,69170.646.106,32 785.669,3 3.752.753,60 3.752.753,60

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXI)=(XV+XXI+XXII)

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla (XXllla + XXIllb + XXIIIc)]

57.771.190,89

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO pagaercicio de referéncia 2.139.611,89
Jan a Out/2021
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV 0,00
0,00

JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (X§

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV +(XXV - XXVI)

57.771.190,89

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO pagaercicio de referéncia

2.139.611,89

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.939], PrefaitMunicipal de ITACOATIARA
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ABAIXO DA LINHA
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL SALDIO
Em 31/Dez/2020 (a) Jan a Out/2021 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 0,00 0,00
DEDUGOES (XXIX) 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 1.860.663,27 1.080.560,41
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) 0,00 0,00
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXl - XXXIb) 0,00
AJUSTE METODOLOGICO Jan a Out/2021
VARIACAO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 780.102,86
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX= (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + X XXVII + XXXVIII) -780.102,86
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX {XXV - XXVI) -780.102,86
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.348.128,40
Recursos Arrecadados em Exercicios AnterioreBRER 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura @latura de Créditos Adicionais 1.348.128,40
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.939], PrefaitMunicipal de ITACOATIARA



